
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 40     05.09.2019 

 

1 

 

Информация Межмуниципального отдела МВД России 

по ЗАТО Звездный, на особо важных и режимных объектах 

Пермского края 

С 10 по 19 сентября в Пермском крае проходит опера-

тивно – профилактическая операция «Мак-2019». Её цель 

выявление, пресечение и раскрытие преступлений и право-

нарушений в сфере незаконного оборота наркотических 

средств растительного происхождения, выявления и лик-

видации посевов и очагов произрастаний дикорастущих 

растений, содержащих наркотические вещества. 

Уважаемые жители ЗАТО Звёздный! 

Если Вы располагаете информацией о местах произра-

станий дикорастущих растений, содержащих наркотиче-

ские вещества, сообщите об этом в Межмуниципальный 

отдел МВД России по ЗАТО Звездный, на особо важных 

и режимных объектах Пермского края по адресу: п. Звезд-

ный, ул. Ленина 11 или по телефонам: в будние дни с 9:00 

до 18:00 час. участковому уполномоченному полиции 

(342) 297-06-28 или оперуполномоченному УР (342) 297-

06-25; с 18:00 до 9:00 час. и в выходные дни по телефону 

дежурной части:  (342) 297-03-33, (342) 297-00-02, а также 

по телефону 02 (с мобильного 020). 

При желании анонимность гарантируется. 
 

При использовании информации ссылка на МО МВД России 

по ЗАТО Звездный, на ОВ и РО Пермского края обязательна. 
 

*** 
 ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 
 

 Постановление  от 05.09.2019  № 14 

О проведении публичных слушаний по проекту реше-

ния Думы ЗАТО Звѐздный «О внесении изменений 

в Правила благоустройства территории городского ок-

руга ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐнные 

решением Думы ЗАТО Звѐздный от 30.03.2017 № 260»  

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, пунктом 25 части 1 статьи 16 

и пунктом 3 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», пунк-

том 17 части 2 статьи 40 Устава городского округа ЗАТО 

Звѐздный Пермского края, Положением о публичных слу-

шаниях в городском округе ЗАТО Звѐздный, утверждѐнным 

решением Думы ЗАТО Звѐздный от 06.04.2006 № 6, и в це-

лях организации благоустройства территории городского 

округа ЗАТО Звѐздный постановляю:  

1. Назначить публичные слушания по проекту решения 

Думы ЗАТО Звѐздный «О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории городского округа ЗАТО 

Звѐздный Пермского края, утверждѐнные решением Думы 

ЗАТО Звѐздный от 30.03.2017 № 260» (далее – публичные 

слушания, проект решения Думы ЗАТО Звѐздный). 

2. Установить срок проведения публичных слушаний 

с 05.09.2019 по 10.10.2019. 

3. Назначить проведение собрания участников публич-

ных слушаний 01.10.2019 в 16.00 в кабинете 59 МБУК 

«ДК ЗАТО Звѐздный» по адресу: ул. Ленина, 10, п. Звѐзд-

ный, Пермский край. 

4. Утвердить прилагаемый состав организационного 

комитета по организации публичных слушаний по обсуж-

дению проекта решения Думы ЗАТО Звѐздный (далее – 

Организационный комитет). 

5. Определить местонахождение Организационного ко-

митета по адресу: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, 

ул.Ленина, д. 11 А, каб. 118, тел. (342) 297-06-37, факс 

(342) 297-06-42. 

 

 
В НОМЕРЕ: 

Информация Межмуниципального отдела МВД России по ЗАТО Звездный, на особо важных и режимных объектах 

Пермского края. Проводится оперативно – профилактическая операция «Мак-2019». 
1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 05.09.2019 № 14 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Думы ЗАТО Звѐздный 

«О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, ут-

верждѐнные решением Думы ЗАТО Звѐздный от 30.03.2017 № 260» 

1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление от 02.09.2019 № 749 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации Стратегии 

развития малого и среднего предпринимательства до 2030 года на территории ЗАТО Звѐздный» 
2 

Постановление от 02.09.2019 № 750 «О временном ограничении движения транспортных средств» 5 

Постановление от 03.09.2019 № 751 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного са-

моуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории ЗАТО Звѐздный» 
6 

Постановление от 03.09.2019 № 754 «О проведении VI патриотического форума «Звѐздный» 8 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 40     05.09.2019 

 

2 

 

6. Организационному комитету обеспечить: 

- организацию и проведение публичных слушаний в со-

ответствии с требованиями законодательства; 

- размещение проекта решения Думы ЗАТО Звѐздный в 

информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 

Звѐздного» и на официальном сайте органов местного са-

моуправления ЗАТО Звѐздный в сети «Интернет» 

http://www.zvezdny.permarea.ru  12.09.2019; 

- открытие и проведение экспозиции проекта решения 

Думы ЗАТО Звѐздный и информационных материалов 

к нему (далее – экспозиция) с 12.09.2019 по 02.10.2019: 

вторник, четверг – с 08.00 до 17.00 с перерывом на обед с 

12.00 до 13.00, по адресу: 614575, Пермский край, п. Звѐзд-

ный, ул. Ленина, д. 11 А, каб. 118, отдел архитектуры, гра-

достроительства и коммунального хозяйства администра-

ции ЗАТО Звѐздный; 

- прием предложений и замечаний заинтересованных 

лиц и заключений экспертов по проекту решения Думы 

ЗАТО Звѐздный; 

- консультирование посетителей экспозиции; 

- своевременное оформление протокола публичных 

слушаний, подготовку и опубликование заключения о ре-

зультатах публичных слушаний в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» и на официаль-

ном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Звѐзд-

ный в сети «Интернет» http://www.zvezdny.permarea.ru. 

7. Назначить ответственным за организацию и проведе-

ние публичных слушаний заведующего отделом архитек-

туры, градостроительства и коммунального хозяйства – 

главного архитектора администрации ЗАТО Звѐздный Ни-

китина Н.И. 

8. Отделу архитектуры, градостроительства и комму-

нального хозяйства  организовать проведение первого за-

седания Организационного комитета и в дальнейшем осу-

ществлять организационное и материально-техническое 

обеспечение его деятельности..  

9. Предложения, замечания и заключения по проекту 

решения Думы ЗАТО Звѐздный заинтересованные лица и 

эксперты вправе представить в Организационный комитет 

в срок с 12.09.2019 по 02.10.2019 ежедневно (кроме выход-

ных и праздничных дней) с 08.00 до 17.00 (обеденный пе-

рерыв с 12.00 до 13.00) в письменной форме, по электрон-

ной почте star@permkray.ru и (или) по почте с пометкой 

«В Организационный комитет по проведению публичных 

слушаний» по адресу, указанному в пункте 5 настоящего 

постановления, в устной или письменной форме в ходе 

проведения собрания участников публичных слушаний, 

посредством записи в журнале учета посетителей экспози-

ции проекта. 

Обработка персональных данных участников публич-

ных слушаний осуществляется с учетом требований, уста-

новленных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных». 

10. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 
 

Глава ЗАТО Звѐздный – 

председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 
 

 

Приложение 
к постановлению главы 

ЗАТО Звѐздный 
от 05.09.2019 № 14 

 

Состав организационного комитета  
по организации публичных слушаний по обсуждению проекта 

решения Думы ЗАТО Звѐздный «О внесении изменений 
в Правила благоустройства территории городского округа 
ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐнные решением 

Думы ЗАТО Звѐздный от 30.03.2017 № 260» 
 

Юдина Т.П. первый заместитель главы администрации 
ЗАТО Звѐздный 

Никитин Н.И. заведующий отделом архитектуры, градо-
строительства и коммунального хозяйства – 
главный архитектор администрации ЗАТО 
Звѐздный 

Волкова М.А. заместитель главы администрации ЗАТО 
Звѐздный по развитию территории, руково-
дитель отдела по развитию территории 

Ларина Е.В. депутат Думы ЗАТО Звѐздный 
Ленкевич А.П. депутат Думы ЗАТО Звѐздный 
Титова О.С. ведущий специалист – секретарь Думы 

ЗАТО Звѐздный 
Рифа Е.А. консультант отдела архитектуры, градо-

строительства и коммунального хозяйства 
администрации ЗАТО Звѐздный 

Третьякова М.А. консультант по охране окружающей среды 
администрации ЗАТО Звѐздный 

Цыганок Н.А. заместитель руководителя юридического от-
дела администрации ЗАТО Звѐздный 

 

*** 
 ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

 Постановление  от 02.09.2019  № 749 

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной кар-
ты») по реализации Стратегии развития малого 
и среднего предпринимательства до 2030 года на терри-
тории ЗАТО Звѐздный 

Во исполнение пункта 6 распоряжения Правительства 
Пермского края от 17.02.2017 № 41-рп «Об утверждении 
Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации 
Стратегии развития малого и среднего предпринимательства 
до 2030 года в Пермском крае», в целях реализации Страте-
гии развития малого и среднего предпринимательства в Рос-
сийской Федерации на период до 2030 года, утверждѐнной 
распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 02.06.2016 № 1083-р (далее – Стратегия развития малого 
и среднего предпринимательства до 2030 года), и создания 
благоприятных условий для развития и ведения предприни-
мательской деятельности на территории ЗАТО Звѐздный ад-
министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорож-
ную карту») по реализации Стратегии развития малого 
и среднего предпринимательства до 2030 года на террито-
рии ЗАТО Звѐздный. 

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-
ным порядком в информационном бюллетене 
ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный 
по развитию территории, руководителя отдела по развитию 
территории. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 40     05.09.2019 

 

3 

 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный  
от 02.09.2019 № 749 

 
План мероприятий  

(«дорожная карта») по реализации Стратегии развития малого и среднего предпринимательства  
до 2030 года на территории ЗАТО Звѐздный 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Срок реализации 

мероприятия 
Требуемые  

ресурсы 

Ответственные структурные 
подразделения администра-

ции ЗАТО Звѐздный 
Ожидаемый результат 

1. Имущественная поддержка 

1.1. Включение мероприятия «Имуще-
ственная поддержка субъектов ма-
лого и среднего предприниматель-
ства» (далее – СМСП) в муници-
пальную программу «Управление 
муниципальным имуществом 
ЗАТО Звѐздный» с закреплением 
принципа приоритетности вовле-
чения в имущественную поддерж-
ку неиспользуемых и неэффектив-
но используемых объектов муни-
ципального имущества, свободных 
от прав третьих лиц (за исключе-
нием имущественных прав СМСП) 

В течение всего 
срока реализации 

Стратегии 

Не требуется Отдел жилищных 
и имущественных отноше-

ний 

Увеличение количества 
объектов, включѐнных 
в Перечень муниципаль-
ного имущества, свобод-
ных от прав третьих лиц 
(за исключением имуще-
ственных прав СМСП) 

1.2. Приведение нормативных право-
вых актов ЗАТО Звѐздный, регу-
лирующих оказание имуществен-
ной поддержки СМСП, в соответ-
ствие с действующим законода-
тельством 

В течение  
2019 года 

Не требуется Отдел по развитию террито-
рии; отдел жилищных  

и имущественных отноше-
ний; отдел землеустройства  

и охраны окружающей среды 

Установление единых 
подходов к учѐту муни-
ципального имущества 
на территории ЗАТО 
Звѐздный 

1.3. Создание и организация деятель-
ности рабочей группы по вопросам 
оказания имущественной под-
держки СМСП на территории 
ЗАТО Звѐздный 

В течение всего 
срока реализации 

Стратегии 

Не требуется Отдел по развитию террито-
рии; отдел жилищных  

и имущественных отноше-
ний; отдел землеустройства  

и охраны окружающей среды 

Обеспечение единого 
подхода к организации 
оказания органами мест-
ного самоуправления 
ЗАТО Звѐздный имуще-
ственной поддержки 
СМСП, выявление неис-
пользуемого и исполь-
зуемого не по назначе-
нию имущества для по-
следующего вовлечения 
в имущественную под-
держку 

1.4. Обеспечение дополнения Перечня 
муниципального имущества объ-
ектами, свободными от прав 
третьих лиц (за исключением 
имущественных прав СМСП) 

В течение всего 
срока реализации 

Стратегии 

Не требуется Отдел жилищных и имуще-
ственных отношений; отдел 

землеустройства  
и охраны окружающей среды 

Увеличение количества 
объектов, включѐнных 
в Перечень муниципаль-
ного имущества, свобод-
ных от прав третьих лиц 
(за исключением имуще-
ственных прав СМСП) 

1.5. Обеспечение информационной 
доступности к сведениям, содер-
жащимся в Перечне муниципаль-
ного имущества, формируемым в 
рамках оказания имущественной 
поддержки, представляемой 
СМСП (создание и ведение разде-
лов «Имущественная поддержка» 
на официальном сайте органов ме-
стного самоуправления ЗАТО 
Звѐздный в информационно-
телекоммуникационной сети Ин-
тернет) 

В течение всего 
срока реализации 

Стратегии 

Не требуется Отдел по развитию террито-
рии; отдел жилищных  

и имущественных отноше-
ний; отдел землеустройства  

и охраны окружающей среды 

Обеспечение равного 
доступа к информации 
всем заинтересованным 
лицам 

2. Информационная поддержка 

2.1. Оказание содействия в работе мо-
бильного офиса «Центр поддержки 
предпринимательства» на террито-
рии ЗАТО Звѐздный 

В течение всего 
срока реализации 

Стратегии 

Не требуется Отдел по развитию террито-
рии 

Увеличение количества 
СМСП, воспользовав-
шихся в режиме «одного 
окна» информацией 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 40     05.09.2019 

 

4 

 

о всех видах имущест-
венной поддержки 
СМСП 

2.2. Организация и проведение обу-
чающих семинаров, консультаций, 
круглых столов для СМСП 

В течение всего 
срока реализации 

Стратегии 

В рамках реа-
лизации меро-
приятий му-
ниципальной 
программы 

«Создание ус-
ловий для раз-
вития эконо-
мики в ЗАТО 

Звѐздный» 

Отдел по развитию террито-
рии 

Повышение уровня пра-
вовой грамотности 
СМСП 

3. Организация и проведение мероприятий, направленных на популяризацию предпринимательства 
3.1. Реализация мероприятий, направ-

ленных на популяризацию пред-
принимательства, в средствах мас-
совой информации ЗАТО Звѐзд-
ный (на муниципальном телекана-
ле «ЗАТО КТВ», в группе «СМИ о 
Звѐздном» в социальной сети 
«ВКонтакте», на официальном 
сайте ОМСУ ЗАТО Звѐздный) 

В течение всего 
срока реализации 

Стратегии 

В рамках реа-
лизации меро-
приятий му-

ниципальных 
программ 

«Создание ус-
ловий  

для развития 
экономики  

в ЗАТО Звѐзд-
ный», «Обес-
печение взаи-
модействия 
общества  
и власти» 

Отдел по развитию террито-
рии 

Популяризация предпри-
нимательской деятельно-
сти 

3.2. Проведение торжественных меро-
приятий, посвящѐнных празднова-
нию Дня российского предприни-
мательства 

В течение всего 
срока реализации 

Стратегии 

В рамках реа-
лизации меро-
приятий му-
ниципальной 
программы 

«Создание ус-
ловий  

для развития 
экономики  

в ЗАТО Звѐзд-
ный» 

Отдел по развитию террито-
рии 

Популяризация предпри-
нимательской деятельно-
сти 

3.3. Проведение мероприятия «Дни 
бесплатной рекламы» для СМСП в 
средствах массовой информации 
ЗАТО Звѐздный (на муниципаль-
ном телеканале «ЗАТО КТВ», в 
группе «СМИ о Звѐздном» в соци-
альной сети «ВКонтакте») 

В течение всего 
срока реализации 

Стратегии 

В рамках реа-
лизации меро-
приятий му-
ниципальной 
программы 

«Создание ус-
ловий  

для развития 
экономики  

в ЗАТО Звѐзд-
ный» 

Отдел по развитию террито-
рии 

Популяризация предпри-
нимательской деятельно-
сти 

3.4. Реализация проектов «Бизнес-
среда», «День дублѐра» 

В течение всего 
срока реализации 

Стратегии 

В рамках реа-
лизации меро-
приятий му-

ниципальных 
программ 

«Создание ус-
ловий  

для развития 
экономики  

в ЗАТО Звѐзд-
ный», «Обес-
печение взаи-
модействия 
общества  
и власти» 

Отдел по развитию террито-
рии, 

отдел образования  
и воспитания 

Раскрытие предпринима-
тельского потенциала. 
Формирование предпри-
нимательских компетен-
ций у старшеклассников 

4. Развитие торговли и потребительского рынка 

4.1. Проведение ярмарок на террито-
рии ЗАТО Звѐздный 

Ежегодно в соот-
ветствии с Пла-
ном культурно-
массовых и тор-

Не требуется Отдел по развитию террито-
рии 

Развитие торговли и по-
требительского рынка на 
территории ЗАТО Звѐзд-
ный, поддержка местных 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 40     05.09.2019 

 

5 

 

гово-ярмарочных 
мероприятий в 

ЗАТО Звѐздный, 
утверждѐнным 

постановлением 
администрации 
ЗАТО Звѐздный 

производителей 

5. Сокращение административной нагрузки на малые и средние предприятия  
со стороны контрольно-надзорных органов 

5.1. Согласование плана проверок по 
муниципальному контролю в 
ЗАТО Звѐздный с единым планом 
проверок юридических лиц и ин-
дивидуальных предпринимателей, 
осуществляемых в рамках госу-
дарственного регионального кон-
троля (надзора) в Пермском крае 

В течение всего 
срока реализации 

Стратегии 

Не требуется Отдел землеустройства  
и охраны окружающей сре-
ды; отдел архитектуры, гра-
достроительства и комму-

нального хозяйства 

Снижение количества 
проверок одного хозяй-
ствующего субъекта 

6. Развитие конкуренции на локальных рынках 
6.1. Разработка, утверждение «дорож-

ной карты» по внедрению на тер-
ритории ЗАТО Звѐздный стандарта 
развития конкуренции 

В течение всего 
срока реализации 

Стратегии 

Не требуется Отдел по развитию террито-
рии 

На территории ЗАТО 
Звѐздный внедрѐн стан-
дарт развития конкурен-
ции 

7. Развитие механизмов обратной связи и общественного мониторинга решений в сфере развития  
малого и среднего предпринимательства 

7.1. Развитие и совершенствование ин-
ститута оценки регулирующего 
воздействия 

В течение всего 
срока реализации 

Стратегии 

Не требуется Отдел по развитию террито-
рии 

Повышение качества 
и эффективности нормо-
творческой деятельности 
в ЗАТО Звѐздный, сни-
жение административ-
ных барьеров для бизнеса 

7.2. Осуществление деятельности Со-
вета предпринимателей ЗАТО 
Звѐздный, включение в состав Со-
вета предпринимателей ЗАТО 
Звѐздный общественных помощ-
ников Уполномоченного по защи-
те прав предпринимателей 
в Пермском крае, представляющих 
интересы СМСП ЗАТО Звѐздный 

В течение всего 
срока реализации 

Стратегии 

Не требуется Отдел по развитию террито-
рии 

Привлечение СМСП, 
общественных объедине-
ний и организаций, вы-
ражающих интересы 
предпринимателей ЗАТО 
Звѐздный, к выработке и 
реализации государст-
венной политики в сфере 
развития и поддержки 
СМСП ЗАТО Звѐздный 

7.3 Содействие в организации работы 
общественных помощников Упол-
номоченного по защите прав пред-
принимателей в Пермском крае, 
представляющих интересы СМСП 
ЗАТО Звѐздный 

В течение всего 
срока реализации 

Стратегии 

Не требуется Отдел по развитию террито-
рии 

Информирование СМСП 
о работе Уполномочен-
ного по защите прав 
предпринимателей 
в Пермском крае 
на официальном сайте 
ОМСУ ЗАТО Звѐздный 

 

Постановление  от 02.09.2019  № 750 

О временном ограничении движения транспортных 

средств 

В соответствии с постановлением Правительства Перм-

ского края от 10.01.2012 № 9-п «Об утверждении порядка 

осуществления временного ограничения или временного 

прекращения движения транспортных средств по автомо-

бильным дорогам регионального или межмуниципального 

и местного значения в Пермском крае», подпунктом 40 

части 1 статьи 40 Устава городского округа ЗАТО Звѐзд-

ный Пермского края, в связи с проведением на территории 

ЗАТО Звѐздный патриотического форума «Звѐздный» ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Утвердить прилагаемую Временную схему организа-

ции дорожного движения на время проведения патриоти-

ческого форума «Звѐздный» 20.09.2019 с 9.00 до 17.00: 

по ул. Ленина от здания № 6А (Торговый комплекс 

№ 1) до здания № 11; 

по проезду по ул. Ленина от здания № 11 до здания № 12; 

по проезду от ул. Ленина до въезда на стадион; 

по проезду от Площади Победы до здания МБУ ДО 

ДЮСШ «Олимп»; 

по автомобильной дороге от ул. Энергетиков до ГТС на 

р. Юг; 

по ул. 52 Ракетной дивизии от здания № 7 до КПП 

Пермского суворовского военного училища; 

по переулку Большой Каретный от ул. 52 Ракетной ди-

визии. 

2. Отделу общественной безопасности администрации 

ЗАТО Звѐздный во взаимодействии с Межмуниципальным 

отделом МВД России по ЗАТО Звѐздный, на особо важных 

и режимных объектах Пермского края обеспечить 

20.09.2019 с 9.00 до 17.00 временное ограничение и безо-

пасность дорожного движения транспортных средств на 

участках улично-дорожной сети ЗАТО Звѐздный, указан-

ных в пункте 1 настоящего постановления.  

3. Отделу по развитию территории администрации 

ЗАТО Звѐздный незамедлительно разместить информацию 

на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО Звѐздный, а также через средства массовой инфор-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 40     05.09.2019 

 

6 

 

мации об ограничении движения транспортных средств в 

ЗАТО Звѐздный 20.09.2019 с 9.00 до 17.00 на участках 

улично-дорожной сети ЗАТО Звѐздный, указанных в пунк-

те 1 настоящего постановления.  

4. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 
6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заведующего отделом общественной безопасности ад-
министрации ЗАТО Звѐздный Фатеева И.В. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

 
 

 
 
 

Постановление  от 03.09.2019  № 751 

Об утверждении Перечня видов муниципального кон-

троля и органов местного самоуправления, уполномо-

ченных на их осуществление, на территории ЗАТО 

Звѐздный 

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федераль-

ного закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юри-

дических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и му-

ниципального контроля», пунктом 9 части 1 статьи 43 Ус-

тава городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, 

решением Думы ЗАТО Звѐздный от 26.01.2017 № 240 

«О порядке ведения перечня видов муниципального кон-

троля и органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный, 

уполномоченных на их осуществление» администрация 

ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муници-

пального контроля  и органов местного самоуправления, 

уполномоченных на их осуществление, на территории 

ЗАТО Звѐздный.  



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 40     05.09.2019 

 

7 

 

2. Опубликовать настоящее постановление установлен-

ным порядком   в информационном бюллетене 

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный 

от 03.09.2019 № 751 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,  

уполномоченных на их осуществление, на территории ЗАТО Звѐздный 
 

№ пп Наименование вида 
муниципального кон-

троля, осуществляемо-
го  

на территории  
городского округа 
ЗАТО Звѐздный 

Наименование органа местного  
самоуправления ЗАТО Звѐздный, 

уполномоченного на осуществление 
соответствующего вида муници-

пального контроля  
(с указанием наименования структур-
ного подразделения органа местного 
самоуправления, наделѐнного соот-

ветствующими полномочиями) 

Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федера-
ции, Пермского края, муниципальных правовых актов, регули-

рующих соответствующий вид муниципального контроля 

1 2 3 4 
1. Муниципальный  

земельный контроль 
Отдел землеустройства и охраны 
окружающей среды администрации 
ЗАТО Звѐздный 

ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 
№ 136-ФЗ; 
п. 26 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»; 
Закон Пермского края от 01.07.2009 № 463-ПК «О полномочи-
ях органов государственной власти Пермского края в сфере зе-
мельных отношений»; 
постановление Правительства Пермского края от 14.04.2015 
№ 222-п «Об утверждении Порядка осуществления муници-
пального земельного контроля на территории Пермского края»; 
постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 20.05.2019 
№ 436 «Об утверждении административного регламента осу-
ществления муниципального земельного контроля 
за использованием земель на территории ЗАТО Звѐздный и 
признании утратившими силу отдельных постановлений адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный» 

2. Муниципальный кон-
троль за сохранностью 
автомобильных дорог 

местного значения 

Отдел архитектуры, градострои-
тельства и коммунального хозяйст-
ва администрации   ЗАТО Звѐздный 

п.п. 1, 1.1 ч. 1 ст. 13, ч. 2, 3 ст. 13.1 Федерального закона от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах   и о дорож-
ной деятельности в Российской Федерации и о внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 
п. 5 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»; 
решение Думы ЗАТО Звѐздный от 09.09.2014 № 83 «Об утвер-
ждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения на территории ЗАТО 
Звѐздный Пермского края»; 
постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 11.04.2016 
№ 507 «Об утверждении административного регламента осу-
ществления муниципального контроля за сохранностью авто-
мобильных дорог местного значения на территории ЗАТО 
Звѐздный» 

3. Муниципальный  
жилищный контроль 

Отдел архитектуры, градострои-
тельства и коммунального хозяйст-
ва администрации   ЗАТО Звѐздный 

п.п. 1.1, 2.1 ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации 
от 29.12.2004 № 188-ФЗ; 
п. 6 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»; 
п. 1 ст. 3 Закона Пермского края от 27.11.2012 № 127-ПК 
«О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии ор-
гана государственного жилищного надзора Пермского края с 
органами муниципального жилищного контроля»; 
постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 17.10.2013 
№ 958 «Об утверждении административного регламента осу-
ществления муниципального жилищного контроля 
на территории ЗАТО Звѐздный» 

4. Муниципальный  
контроль в сфере тор-

говой деятельности 

Отдел по развитию территории ад-
министрации ЗАТО Звѐздный 

п. 4 ч. 1 ст. 4, ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 28.12.2009 
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торго-
вой деятельности в Российской Федерации» 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 40     05.09.2019 

 

8 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 05.09.2019 № 40 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редактор: 
Волкова М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permarea.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Спектр Пермь», Пермский край, г. Пермь, ул. Лодыгина, 
д. 53В, тел. 8(342) 241-53-22, start-perm@bk.ru. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  05.09.2019.  Номер подписан в печать 
в 17.00  05.09.2019. 

Постановление  от 03.09.2019  № 754 

О проведении VI патриотического форума «Звѐздный» 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 21, пунктом 26 

части 2 статьи 41 Устава городского округа ЗАТО Звѐзд-

ный Пермского края, письмом директора АНО «Позитив-

ные люди» Дружининой М.А. от 13.08.2019 № 6, в целях 

развития и совершенствования системы военно-

патриотического воспитания граждан ЗАТО Звѐздный ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Оказать содействие АНО «Позитивные люди» в про-

ведении на территории ЗАТО Звѐздный VI патриотическо-

го форума «Звѐздный» (далее – Форум). 

2. Определить площадки для проведения: 

деловой программы Форума – МБУК «ДК ЗАТО Звѐзд-

ный»;  

активной части Форума – территорию береговой линии 

пруда на р. Юг;  

культурной части Форума и организации выставочного 

пространства – Площадь Победы. 

3. Утвердить прилагаемый Состав организационного 

комитета Форума. 

4. Директору МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» Васильеву Б.А. 

во взаимодействии с отделом общественной безопасности 

администрации ЗАТО Звѐздный оказать содействие АНО 

«Позитивные люди в разработке Положения об активной 

части Форума. 

5. Директору МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» Коноплевой Е.В.: 

во взаимодействии с директором МБУ ДО ДШИ ЗАТО 

Звѐздный Моховой Г.В. организовать и провести 

20.09.2019 торжественные церемонии открытия и закрытия 

Форума с участием творческих коллективов ЗАТО Звѐзд-

ный; 

в срок до 19.09.2019 организовать оформление помеще-

ний МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» в соответствии с темати-

кой Форума; 

оказать содействие АНО «Позитивные люди» в органи-

зации: 

питания участников деловой программы и работы поле-

вой кухни во время проведения Форума; 

предварительной регистрации участников Форума.  

6. Заведующему отделом общественной безопасности 

администрации ЗАТО Звѐздный Фатееву И.В. оказать со-

действие АНО «Позитивные люди»: 

в организации выставки специализированной техники 

на Площади Победы; 

в обеспечении и поддержании правопорядка и общест-

венной безопасности во время проведения Форума во 

взаимодействии с Межмуниципальным отделом МВД Рос-

сии по ЗАТО Звѐздный, на особо важных и режимных объ-

ектах Пермского края. 

7. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный 

по развитию территории, руководителю отдела по разви-

тию территории Волковой М.А.:  

организовать информационное сопровождение Форума; 

рекомендовать организациям торговли, прилегающим к 

месту проведения Форума, ограничить розничную продажу 

алкогольных напитков во время проведения Форума. 

8. Первому заместителю главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Юдиной Т.П. организовать: 

покос травы и уборку мусора на территории проведения 

активной части Форума в срок до 13.09.2019; 

работу по технической уборке Площади Победы 

19.09.2019. 

9. Директору МБУ СОШ ЗАТО Звѐздный Ларионо-

вой Г.И. во взаимодействии с руководителями муници-

пальных бюджетных учреждений ЗАТО Звѐздный органи-

зовать работу волонтѐров на Форуме. 

10. Опубликовать настоящее постановление установ-

ленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

опубликования. 

12. Контроль за исполнением постановления возложить 

на заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по 

развитию территории, руководителя отдела по развитию 

территории. 
  

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 03.09.2019 № 754 

 

СОСТАВ 

организационного комитета Форума 

 

Председатель: Волкова М.А., заместитель главы администра-

ции ЗАТО Звѐздный по развитию территории, 

руководитель отдела по развитию территории. 

Члены: Васильев Б.А., директор МБУ ДО ДЮСШ 

«Олимп»; 

Веретенников С.В., заместитель заведующего 

отделом общественной безопасности админи-

страции ЗАТО Звѐздный; 

Дружинина М.А., директор АНО «Позитивные 

люди» (по согласованию); 

Захарова О.А., консультант отдела образования 

и воспитания администрации ЗАТО Звѐздный; 

Коноплева Е.В., директор МБУК «ДК ЗАТО 

Звѐздный»; 

Ларионова Г.И., директор МБУ СОШ ЗАТО 

Звѐздный; 

Мохова Е.В., директор МБУ ДО ДШИ ЗАТО 

Звѐздный; 

Сенокосова Е.В., заместитель руководителя от-

дела по развитию территории администрации 

ЗАТО Звѐздный; 

Фатеев И.В., заведующий отделом общественной 

безопасности администрации ЗАТО Звѐздный; 

Шалимова Л.Н., заместитель главы администра-

ции ЗАТО Звѐздный по социальным вопросам. 

 

http://www.zvezdny.permarea.ru/
mailto:star@permkray.ru

